Ingresos de Financiamiento 287.303.661,25 90,13% 176.393.330,90 95,05% -110.910.330,35 -38,60%

36 FINANCIAMIENTO PÚBLICO 145.549.191,55 45,66% 76.143.777,18 41,03% -69.405.414,37 -47,69%

360301 De Organismos Multilaterales 145.549.191,55 45,66% 76.143.777,18 41,03% -69.405.414,37 -47,69%

37 SALDOS DISPONIBLES 98.958.210,82 31,04% 19.140.646,75 10,31% -79.817.564,07 -80,66%

370104 De Préstamos 98.958.210,82 31,04% 19.140.646,75 10,31% -79.817.564,07 -80,66%

38 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 42.796.258,88 13,42% 81.108.906,97 43,71% 38.312.648,09 89,52%

380107 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 7.617.203,37 2,39% 6.207.707,85 3,35% -1.409.495,52 -18,50%

380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 35.179.055,51 11,04% 74.901.199,12 40,36% 39.722.143,61 112,91%

Total general 318.780.658,13 100,00% 185.575.586,59 100,00% -133.205.071,54 -41,79%

PROYECTO METTRO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2021

RESUMEN INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

   37
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

Tabla No. 13
Fuentes y Usos

Fuente: Empresa Metro de Quito
Elaborado: Empresa Metro de Quito

001 202 002

GOBIERNO CREDITO EXTERNO MUNICIPIO

FISCALIZACIÓN (ENMIENDA 4) 1.268.011,93 10.566.766,10 0,00 11.834.778,03

280101 PRESUPUESTO GENERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 6.423.254,57 0,00 6.423.254,57

CAF 0,00 6.423.254,57 6.423.254,57

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 4.143.511,53 0,00 4.143.511,53

CAF 0,00 4.043.511,53 0,00 4.043.511,53

BID 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

281002 COMPENSACION IVA 1.268.011,93 0,00 0,00 1.268.011,93

OBRA CIVIL E INSTALACIONES 57.417.443,83 64.025.396,75 45.200.000,00 166.642.840,58

280101 PRESUPUESTO GENERAL 0,00 0,00 45.200.000,00 45.200.000,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 36.500.538,28 0,00 36.500.538,28

BEI 0,00 31,80 0,00 31,80

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF 0,00 20.047,87 0,00 20.047,87

BIRF (2) 0,00 25.703.713,19 0,00 25.703.713,19

CAF 0,00 10.776.745,43 0,00 10.776.745,43

INCREMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

380108 ANTICIPOS POR DEVENGAR OBRA 52.430.839,38 22.470.359,74 0,00 74.901.199,12

BEI 29.960.479,65 0,00 0,00 29.960.479,65

BID 22.470.359,74 0,00 0,00 22.470.359,74

BIRF 0,00 22.470.359,74 0,00 22.470.359,74

BIRF (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

CAF 0,00 0,00 0,00 0,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 5.054.498,73 0,00 5.054.498,73

BEI 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 1.860.124,41 0,00 1.860.124,41

BIRF 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF (2) 0,00 3.194.374,32 0,00 3.194.374,32

CAF 0,00 0,00 0,00 0,00

281002 COMPENSACION IVA 4.986.604,44 0,00 0,00 4.986.604,44

GERENCIA DE PROYECTO (ENMIENDA 3) 454.057,13 3.783.809,42 0,00 4.237.866,55

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

380107 ANTICIPOS POR DEVENGAR ByS 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 3.783.809,42 0,00 3.783.809,42

BID 0,00 3.783.809,42 0,00 3.783.809,42

281002 COMPENSACION IVA 454.057,13 0,00 0,00 454.057,13

MATERIAL RODANTE 865.824,58 31.038.539,25 0,00 31.904.363,83

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 24.830.831,40 0,00 24.830.831,40

FIEM / ICO 24.830.831,40 24.830.831,40

380107 ANTICIPOS POR DEVENGAR ByS 0,00 6.207.707,85 0,00 6.207.707,85

FIEM / ICO 0,00 6.207.707,85 0,00 6.207.707,85

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 0,00 0,00 0,00

281002 COMPENSACION IVA 865.824,58 0,00 865.824,58

CONSULTORIAS 1.607.757,60 13.397.980,00 0,00 15.005.737,60

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 7.259.200,79 0,00 7.259.200,79

BIRF 0,00 3.209.200,79 0,00 3.209.200,79

BIRF (2) 0,00 3.850.000,00 0,00 3.850.000,00

BID 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

370104 SALDO CAJA BANCOS 0,00 6.138.779,21 0,00 6.138.779,21

BIRF 0,00 1.338.779,21 0,00 1.338.779,21

BIRF (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

BID 0,00 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00

281002 COMPENSACION IVA 1.607.757,60 0,00 0,00 1.607.757,60

EXPROPIACIONES 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

360301 ORGANISMOS MULTILATERALES 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

BIRF 0,00 0,00 0,00 0,00

BIRF (2) 0,00 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

BID 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL INGRESOS 61.613.095,07 123.962.491,52 45.200.000,00 230.775.586,59

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
PROYECTO METRO

PROGRAMACION AÑO 2021

INGRESOS

 PARTIDA CONCEPTO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO - METRO DE QUITO

TOTAL

   38
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

RESUMEN DE INGRESOS MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO CONSOLIDADO

Tabla No. 14

Fuente: Sistema Sipari
Elaborado: Unidad de Presupuesto

El total de la proforma consolidada del MDMQ, para el ejercicio 2021, asciende a USD

718.379.225,61; de los cuales para gasto corriente es USD 227.442.379,37con un porcentaje de

[…]

142
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

840104 Maquinarias y Equipos   10.000,00  0,00%

840107 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos   20.000,00  0,00%

840113 Equipos Médicos   70.000,00  0,01%

840115 Equipos Odontológicos   25.000,00  0,00%

Total general  718.379.225,61  100,00%

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

   143
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

ANEXO PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2021

EMPRESAS PÚBLICAS Y ENTES

ADSCRITOS

   144
 ADMINISTRACIÓN GENERAL

DIRECCIÓN METROPOLITANA

FINANCIERA

 Chile Oe3-35 Y Venezuela esquina | PBX:(02)3952300 EXT 17272

Proformas entregadas conforme a la primera asignación de la Secretaría General de Planificación.

DEPENDENCIA ASIGNACIÓN MDMQ FONDOS PROPIOS
PROFORMA

PRESUPUESTARIA 2021

EMPRESA 113.726.769,60 315.889.280,42 429.616.050,02

EMASEO 59.979.664,29 59.979.664,29

EMGIRS EP 2.700.000,00 18.737.812,62 21.437.812,62

EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA

EMPRESA DE PASAJEROS 20.000.000,00 20.642.698,30 40.642.698,30

EMPRESA DE RASTRO 3.997.405,98 3.997.405,98

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 1.338.209,99 1.338.209,99

EP EMSEGURIDAD 11.889.411,52 11.889.411,52

EPMAPS 183.909.329,25 183.909.329,25

EPMMOP 26.475.897,31 10.247.366,19 36.723.263,50

EPMSA 4.776.217,72 4.119.782,29 8.896.000,00 *

METRO DE QUITO 56.011.654,57 56.011.654,57 *

QUITO TURISMO 3.763.000,00 1.027.600,00 4.790.600,00 *

ENTES 8.099.170,88 67.506.916,28 75.606.087,16

COMPINA 750.000,00 750.000,00

CONQUITO 1.358.054,33 1.358.054,33 *

CUERPO DE BOMBEROS 66.680.535,48 66.680.535,48

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 2.600.000,00 504.780,80 3.104.780,80

INSTITUTO DE LA CIUDAD 180.000,00 180.000,00

QUITO HONESTO 811.116,55 811.116,55 *

TEATRO NACIONAL SUCRE 2.400.000,00 321.600,00 2.721.600,00

Total general 121.825.940,48 383.396.196,70 505.222.137,18

* La información no concuerda con lo enviado por la SGP

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2021 - INGRESOS

EMPRESAS Y ENTES ADSCRITOS

 La Empresa de Hábitat y Vivienda no presentó la Proforma Presupuestaria 2021 pese a la insistencia de entrega de

información mediante Oficio GADDMQ-DMF-2020-0938-O del 16 de Octubre del 2020 y Oficio GADDMQ-DMF-2020-0956-O del

19 de Octubre del 2020

Fuente: SIPARI
Elaborado por: Unidad de Presupuesto

		2020-11-17T10:25:38-0500
	PEDRO FERNANDO NUNEZ GOMEZ